Дело №05-0057/79/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2019 года						              г. Симферополь

Экземпляр №1

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Зуйковой М. П., х года рождения, уроженки х, проживающей по адресу: х, по ст.15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Зуйкова М.П., являясь х, не представила в полном объеме в ГУ – УПФ РФ в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2017 г.
В судебное заседание Зуйкова М.П. не явилась, о дате, месте и времени проведения судебного заседания уведомлена надлежащим образом, предоставила заявление о рассмотрении дела в её отсутствие, вину во вменяемом административном правонарушении признала в полном объеме, просила назначить минимальный штраф.
Согласно п. 2 ст. 11 Закона N 27-ФЗ от 01.04.1996 г. "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования", страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; 4) дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; 5) периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; 6) - 7) утратили силу с 1 января 2017 года. - Федеральный закон от 03.07.2016 N 250-ФЗ; 8) исключен. - Федеральный закон от 31.12.2002 N 198-ФЗ; 8) другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; 9) суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; 10) периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; 11) документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости.
           х Зуйкова М.П., указанную обязанность своевременно не исполнила, отчетность в ГУ – УПФ РФ в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное), по сроку предоставления 01.03.2018 года включительно, предоставила 30.01.2018 года в неполном объеме отсутствует одно застрахованное лицо.
           Факт совершения генеральным х Зуйковой М.П. административного правонарушения, предусмотренного  ст.15.33.2 КоАП РФ, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № х от х года (л.д.1-2);
- списком внутренних почтовых отправлений (л.д.3);
- уведомлением о составлении протокола (л.д.4);
- копией почтового уведомления (л.д.5-6);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.7-8);
- сведениями о застрахованных лицах с извещением о доставке (л.д.10-12);
- сведениями по страхователю, передаваемые в ПФР для ведения индивидуального (персонифицированного) учета (л.д.13);
- сведения о страховом стаже застрахованных лиц с извещением о доставке (л.д.14-15);
- протоколом проверки отчетности (л.д.16);
- актом о выявлении правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхователя (л.д.17);
- решением о привлечении страхователя к ответственности за совершение правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования (л.д.18);
- списком внутренних почтовых отправлений (л.д. 19).
           С учетом данных обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения х Зуйковой М.П., к административной ответственности, предусмотренной ст.15.33.2 КоАП РФ.
           При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и степень совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его имущественное положение, наличие либо отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
          Обстоятельств, смягчающих, отягчающих, административную ответственность Зуйковой М.П., судом не установлено.
          Оснований для прекращения производства по делу, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ, не имеется.
          С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Зуйковой М.П. административное наказание, в пределах санкции статьи 15.33.2 КоАП РФ, в виде минимального размера административного штрафа, поскольку обстоятельств, способствующих назначению более строго размера наказания судом не установлено и суду не представлено.
          На основании изложенного, руководствуясь  ст.15.33.2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
          Признать Зуйкову М. П. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 15.33.2 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:  х.
      Квитанцию об оплате штрафа предоставить в суд вынесший постановление.
      Предупредить Зуйкову М. П. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора